
UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE
SAMORZĄD DOKTORANTÓW

UCHWAŁA nr 6/04/2022

Rady Uczelnianej Samorządu Doktorantów

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

w sprawie zmiany Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Marii

Curie-Skłodowskiej w Lublinie

Na podstawie § 12 ust. 1 pkt 3 w zw. z § 35 ust. 1 Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Marii
Curie-Skłodowskiej w Lublinie (stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 1/11/2020 Rady Uczelnianej Samorządu
Doktorantów Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie
uchwalenia Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie) Rada
Uczelniana Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, zwana dalej Radą,
uchwala co następuje:

§ 1

WRegulaminie Samorządu Doktorantów wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 12 ust. 1 pkt 6 skreśla się wyrazy:
,,i do Kolegium Elektorów’’
2) w § 27 ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:
,,przeprowadzanie wyborów do Kolegium Elektorów’’
3) w § 32 :
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,,2. Szczegółowe zasady czynności wyborczych dotyczące wyboru przedstawicieli doktorantów do
Kolegium Elektorów określa Komisja Wyborcza w drodze uchwały z uwzględnieniem przepisów
powszechnie obowiązujących w Uniwersytecie. W uchwale określa się w szczególności:

1) termin oraz miejsce wyborów;
2) liczbę mandatów w grupie wyborczej przedstawicieli doktorantów do Kolegium
Elektorów;
3) termin oraz miejsce zgłaszania kandydatów.’’
4) wykaz dokumentów, które należy złożyć wraz ze zgłoszeniem.’’
b) skreśla się ust. 4.
4) po § 32 dodaje się § 321 i § 322 w brzmieniu:

Samorząd Doktorantów Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
DS. „Amor”, ul. Radziszewskiego 18/213, 20-036 Lublin
tel/fax: +48 81 537-27-89 | e-mail: samorzad@doktoranci.umcs.pl

Strona 1 z 5



,,§ 321

1. Wybory przedstawicieli doktorantów do Kolegium Elektorów przeprowadza Komisja
Wyborcza z zachowaniem następujących zasad:

1) czynne prawo wyborcze przysługuje wszystkim doktorantom;
2) wybory są bezpośrednie i odbywają się w głosowaniu tajnym;
3) wybory przedstawicieli doktorantów do Kolegium Elektorów są ważne bez względu
na liczbę głosujących, pod warunkiem prawidłowego przeprowadzenia głosowania;
4) wybór przedstawiciela doktorantów do Kolegium Elektorów następuje wówczas, gdy
kandydat uzyskał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, z zastrzeżeniem pkt 5;
5) w przypadku nieobsadzenia mandatu przedstawiciela doktorantów do Kolegium
Elektorów w pierwszej turze głosowania, w drugiej turze zostaje wybrany kandydat, który
uzyskał kolejno największą liczbę ważnie oddanych głosów. W przypadku, gdy dwóch lub
więcej kandydatów otrzymało taką samą liczbę głosów, a uznanie ich za wybranych
spowodowałoby przekroczenie liczby mandatów, przeprowadza się dodatkowe głosowanie z
udziałem tylko tych kandydatów;

2. Termin na zgłaszanie kandydatur nie może być krótszy niż 14 dni, licząc od dnia ogłoszenia
uchwały, o której mowa w § 32 ust. 2. Kandydat składa swoją kandydaturę w miejscu i terminie
wskazanym w uchwale dołączając swoją zgodę na kandydowanie i listę z podpisami trzech
doktorantów popierających jego kandydaturę, którzy legitymują się czynnym prawem wyborczym.
§ 322

1. Po zakończeniu wyborów Komisja Wyborcza niezwłocznie ogłasza ich wynik.
2. Komisja Wyborcza stwierdza w formie uchwały ważność wyboru przedstawicieli
doktorantów do Kolegium Elektorów i na podstawie wyników głosowania dokonuje w uchwale
powołania w skład Kolegium Elektorów.
3. Przed podjęciem uchwały o powołaniu Przewodniczący Komisji Wyborczej zwraca się do
prorektora, do którego zakresu obowiązków należą sprawy doktoranckie w celu uzyskania informacji
o doktorantach ukaranych karą dyscyplinarną.
4. Niezwłocznie po podjęciu uchwały, o której mowa w ust. 2, Przewodniczący Komisji
Wyborczej przekazuje ją Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej.‘’

5) w § 33 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
,,3. Kadencja przedstawicieli doktorantów w organach kolegialnych Uniwersytetu, komisjach
senackich i ciałach opiniodawczo-doradczych Uniwersytetu trwa 2 lata, począwszy od dnia ich
wyboru. Kadencja przedstawicieli doktorantów w Kolegium Elektorów trwa 4 lata, począwszy od
dnia powołania. W Regulaminie Samorządu Doktorantów wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 12 ust. 1 pkt 6 skreśla się wyrazy:
,,i do Kolegium Elektorów’’

2) w § 27 ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:
,,przeprowadzanie wyborów do Kolegium Elektorów’’

3) w § 32 :
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,,2. Szczegółowe zasady czynności wyborczych dotyczące wyboru przedstawicieli doktorantów do
Kolegium Elektorów określa Komisja Wyborcza w drodze uchwały z uwzględnieniem przepisów
powszechnie obowiązujących w Uniwersytecie. W uchwale określa się w szczególności:

1) termin oraz miejsce wyborów;

Strona 2 z 5



2) liczbę mandatów w grupie wyborczej przedstawicieli doktorantów do Kolegium
Elektorów;

3) termin oraz miejsce zgłaszania kandydatów.’’
4) wykaz dokumentów, które należy złożyć wraz ze zgłoszeniem.’’

b) skreśla się ust. 4.
4) po § 32 dodaje się § 321 i § 322 w brzmieniu:

,,§ 321

1. Wybory przedstawicieli doktorantów do Kolegium Elektorów przeprowadza Komisja
Wyborcza z zachowaniem następujących zasad:
1) czynne prawo wyborcze przysługuje wszystkim doktorantom;
2) wybory są bezpośrednie i odbywają się w głosowaniu tajnym;
3) wybory przedstawicieli doktorantów do Kolegium Elektorów są ważne bez względu na

liczbę głosujących, pod warunkiem prawidłowego przeprowadzenia głosowania;
4) wybór przedstawiciela doktorantów do Kolegium Elektorów następuje wówczas, gdy

kandydat uzyskał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, z zastrzeżeniem pkt 5;
5) w przypadku nieobsadzenia mandatu przedstawiciela doktorantów do Kolegium

Elektorów w pierwszej turze głosowania, w drugiej turze zostaje wybrany kandydat, który
uzyskał kolejno największą liczbę ważnie oddanych głosów. W przypadku, gdy dwóch lub
więcej kandydatów otrzymało taką samą liczbę głosów, a uznanie ich za wybranych
spowodowałoby przekroczenie liczby mandatów, przeprowadza się dodatkowe
głosowanie z udziałem tylko tych kandydatów;

2. Termin na zgłaszanie kandydatur nie może być krótszy niż 14 dni, licząc od dnia ogłoszenia
uchwały, o której mowa w § 32 ust. 2. Kandydat składa swoją kandydaturę w miejscu i
terminie wskazanym w uchwale dołączając swoją zgodę na kandydowanie i listę z podpisami
trzech doktorantów popierających jego kandydaturę, którzy legitymują się czynnym prawem
wyborczym.

§ 322

1. Po zakończeniu wyborów Komisja Wyborcza niezwłocznie ogłasza ich wynik.
2. Komisja Wyborcza stwierdza w formie uchwały ważność wyboru przedstawicieli doktorantów

do Kolegium Elektorów i na podstawie wyników głosowania dokonuje w uchwale powołania
w skład Kolegium Elektorów.

3. Przed podjęciem uchwały o powołaniu Przewodniczący Komisji Wyborczej zwraca się do
prorektora, do którego zakresu obowiązków należą sprawy doktoranckie w celu uzyskania
informacji o doktorantach ukaranych karą dyscyplinarną.

4. Niezwłocznie po podjęciu uchwały, o której mowa w ust. 2, Przewodniczący Komisji
Wyborczej przekazuje ją Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej.‘’

5) w § 33 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
,,3. Kadencja przedstawicieli doktorantów w organach kolegialnych Uniwersytetu, komisjach
senackich i ciałach opiniodawczo-doradczych Uniwersytetu trwa 2 lata, począwszy od dnia ich
wyboru. Kadencja przedstawicieli doktorantów w Kolegium Elektorów trwa 4 lata, począwszy od
dnia powołania. W Regulaminie Samorządu Doktorantów wprowadza się następujące zmiany:

4) w § 12 ust. 1 pkt 6 skreśla się wyrazy:
,,i do Kolegium Elektorów’’

5) w § 27 ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:
,,przeprowadzanie wyborów do Kolegium Elektorów’’

Strona 3 z 5



6) w § 32 :
c) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,,2. Szczegółowe zasady czynności wyborczych dotyczące wyboru przedstawicieli doktorantów do
Kolegium Elektorów określa Komisja Wyborcza w drodze uchwały z uwzględnieniem przepisów
powszechnie obowiązujących w Uniwersytecie. W uchwale określa się w szczególności:

5) termin oraz miejsce wyborów;
6) liczbę mandatów w grupie wyborczej przedstawicieli doktorantów do Kolegium

Elektorów;
7) termin oraz miejsce zgłaszania kandydatów.’’
8) wykaz dokumentów, które należy złożyć wraz ze zgłoszeniem.’’

d) skreśla się ust. 4.
5) po § 32 dodaje się § 321 i § 322 w brzmieniu:

,,§ 321

3. Wybory przedstawicieli doktorantów do Kolegium Elektorów przeprowadza Komisja
Wyborcza z zachowaniem następujących zasad:
6) czynne prawo wyborcze przysługuje wszystkim doktorantom;
7) wybory są bezpośrednie i odbywają się w głosowaniu tajnym;
8) wybory przedstawicieli doktorantów do Kolegium Elektorów są ważne bez względu na

liczbę głosujących, pod warunkiem prawidłowego przeprowadzenia głosowania;
9) wybór przedstawiciela doktorantów do Kolegium Elektorów następuje wówczas, gdy

kandydat uzyskał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, z zastrzeżeniem pkt 5;
10) w przypadku nieobsadzenia mandatu przedstawiciela doktorantów do Kolegium

Elektorów w pierwszej turze głosowania, w drugiej turze zostaje wybrany kandydat, który
uzyskał kolejno największą liczbę ważnie oddanych głosów. W przypadku, gdy dwóch lub
więcej kandydatów otrzymało taką samą liczbę głosów, a uznanie ich za wybranych
spowodowałoby przekroczenie liczby mandatów, przeprowadza się dodatkowe
głosowanie z udziałem tylko tych kandydatów;

4. Termin na zgłaszanie kandydatur nie może być krótszy niż 14 dni, licząc od dnia ogłoszenia
uchwały, o której mowa w § 32 ust. 2. Kandydat składa swoją kandydaturę w miejscu i
terminie wskazanym w uchwale dołączając swoją zgodę na kandydowanie i listę z podpisami
trzech doktorantów popierających jego kandydaturę, którzy legitymują się czynnym prawem
wyborczym.

§ 322

5. Po zakończeniu wyborów Komisja Wyborcza niezwłocznie ogłasza ich wynik.
6. Komisja Wyborcza stwierdza w formie uchwały ważność wyboru przedstawicieli doktorantów

do Kolegium Elektorów i na podstawie wyników głosowania dokonuje w uchwale powołania
w skład Kolegium Elektorów.

7. Przed podjęciem uchwały o powołaniu Przewodniczący Komisji Wyborczej zwraca się do
prorektora, do którego zakresu obowiązków należą sprawy doktoranckie w celu uzyskania
informacji o doktorantach ukaranych karą dyscyplinarną.

8. Niezwłocznie po podjęciu uchwały, o której mowa w ust. 2, Przewodniczący Komisji
Wyborczej przekazuje ją Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej.‘’

6) w § 33 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
,,3. Kadencja przedstawicieli doktorantów w organach kolegialnych Uniwersytetu, komisjach
senackich i ciałach opiniodawczo-doradczych Uniwersytetu trwa 2 lata, począwszy od dnia ich

Strona 4 z 5



wyboru. Kadencja przedstawicieli doktorantów w Kolegium Elektorów trwa 4 lata, począwszy od
dnia powołania.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Strona 5 z 5


